
UCHWAŁA NR XV/.../2025 
RADY GMINY KRZYKOSY 

z dnia 23 października 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Krzykosy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2025r. poz. 1153) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 13 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2024r. poz. 572 ze zmianami) Rada Gminy Krzykosy uchwala, co następuje: 

§ 1. Skargę na działalność Wójta Gminy Krzykosy z dnia 22 sierpnia 2025 roku złożoną przez A. W. 
w przedmiocie sposobu załatwienia sprawy przez Wójta Gminy Krzykosy uznaje się za bezzasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Krzykosy do powiadomienia Skarżącego o sposobie 
załatwienia skarg, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D1B098F-D8AD-49FB-AC34-9D46C886FC92. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie  

DO UCHWAŁY NR XV/.../2025 

RADY GMINY KRZYKOSY 

Z DNIA 23 PAŹDZIERNIKA 2025 R. 

Zgodnie z art.18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) rada 
gminy rozpatruje skargi na działanie wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje 
składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

W myśl art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. 
z 2024r. poz. 572 ze zmianami), jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do 
rozpatrywania skarg, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta 
i kierowników jednostek organizacyjnych jest rada gminy. 

W dniu 22 sierpnia 2025 roku do Wójta Gminy Krzykosy wpłynęła skarga A. W. na sposób załatwienia 
sprawy przez Wójta Gminy Krzykosy. Przedmiotowa skarga w dniu 22 sierpnia 2025 roku została przekazana 
Radzie Gminy Krzykosy jako właściwej do jej  rozpatrzenia. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy skierował skargę tę do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Gminy w Krzykosach. 

Nadto pismem opatrzonym datą 19 września 2025 roku Skarżący został powiadomiony, że przedmiotowa 
skarga zostanie rozpatrzona w terminie do 31 października 2025 roku. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 19 września 2025 roku zapoznała się 
z dokumentacją dotyczącą skargi oraz wyjaśnieniami pracownika merytorycznego. 

Skarżący w skardze podniósł zarzut uchylania się przez Wójta od udzielenia merytorycznej odpowiedzi na 
pismo z dnia 5 sierpnia 2025 r. (znak sprawy GG.6840.4.16.2024) oraz niewskazania podstawy prawnej 
i faktycznej w odpowiedzi z dnia 19 sierpnia 2025 r. 

W odpowiedzi na pismo z dnia 5 sierpnia 2025 r. Skarżący otrzymał informację, że kwestie poruszone we 
wskazanym piśmie były juz wcześniej wyjaśniane w korespondencji z dnia 20.05.2025, 4.06.2025, 23.06.2025 
oraz 11.07.2025 r. Zważywszy na to, że treść pisma z 5 sierpnia 2025 r. nie wnosiła nowych okolicznosci ani 
zagadnień wymagających ponownego rozpoznania sprawy, Wójt Gminy uznał, iz wystarczające było 
poinformowanie strony o istnieniu i treści udzielonych już odpowiedzi. 

Zarzuty dotyczące braku wskazania podstawy prawnej, stanu faktycznego oraz odniesienia się do pytań 
zawartych w piśmie z 5 sierpnia 2025 r. należy rozpatrywać w kontekście całokszałtu prowadzonej 
korespondencji. Zgodnie z art. 14 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego organy administracji publicznej 
załatwiaja sprawy pisemnie lub w formie dokumentu elektronicznego. Z kolei art. 8 § 1 KPA nakłada 
obowiazek prowadzenia postępowania w sposób budzący zaufanie do organów administracji publicznej. 
W ocenie Wójta udzielenie odpowiedzi poprzez odesłenie do wcześniejszych pism skierowanych do skarżącego 
nie stanowi naruszenia tych zasad. 

Należy przy tym zauważyć, że z korespondencji prowadzonej ze Skarżącym wynika, iż organ wielokrotnie 
udzielał odpowiedzi pisemnych, zawierających zarówno odniesienie do podstaw prawnych, jak i stanowisko 
Gminy. Powielenia tych treści w każdym kolejnym piśmie w sytuacji, gdy sprawa nie zawiera nowych wątków, 
należy uznać za zbędne i niecelowe. 

Dodatkowo, odnosząc się do wcześniejszych pism Wnioskodawcy dotyczących udostępnienia dokumentacji 
zwiazanej z działką nr 151/2 w Młodzikowie należy podkreślić, że Skarżący je otrzymał, zaś żądania 
generowane w kolejnych wnioskach były ogólne i nieprecyzyjne, a ich  realizacja wymagałaby samodzielnego 
ustalania przez urząd, które dokumenty są "wszystkimi pismami" złożonymi przez różne osoby (wnioskodawcę, 
jego syna i pełnomocnika syna), w nieokreślonym czasie i zakresie. 

W świetle powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z materiałami zgromadzonymi 
w sprawie uznała skargę na bezzasadną, ponieważ zmierza ona jedynie do wymuszenia na organie powtarzania 
wcześniej przedstawionych stanowisk oraz informacji. Działanie Wójta miało charakter zgodny z przepisami 
prawa, a jego celem było zapewnienie sprawnego, przejrzystego i rzetelnego prowadzenia korespondencji 
z mieszkańcem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D1B098F-D8AD-49FB-AC34-9D46C886FC92. Projekt Strona 1



Komisja zarekomendowała Radzie Gminy Krzykosy podjęcie uchwały uznającej skargę na działalność Wójta 
Gminy Krzykosy za bezzasadną. 

Rada Gminy Krzykosy po rozpatrzeniu skargi z dnia 22 sierpnia 2025 roku za zasadne w całości uznała 
stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wyrażone na posiedzeniu Komisji w dniu 19 września 
2025 roku. 

Mając powyższe na uwadze Rada Gminy Krzykosy postanowiła uznać przedmiotową skargę za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D1B098F-D8AD-49FB-AC34-9D46C886FC92. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XV/.../2025 RADY GMINY KRZYKOSY  z dnia 23 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	dokument


